
 
 
 
 
 
 

 
 

czwartek, 28 lutego 2019 r.   43/19 
 

        

NOWOŚĆ! DWIE SESJE NADZWYCZAJNE 

6 marca (środa) na wniosek grup radnych odbędą się dwie sesje 

nadzwyczajne. Pierwsza z nich rozpocznie się o godz. 11:00, a druga – 

o godz. 17:00. Obie sesje zaplanowano w Sali Obrad RMK przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Podczas IX sesji nadzwyczajnej, która rozpocznie się o godz. 11:00 radni 

dyskutować będą o projektach uchwał w sprawie: zmiany uchwały z 19 grudnia 

w sprawie ustanowienia strefy czystego transportu „Kazimierz” Projekt uchwały 

oraz przeprowadzenia corocznych monitoringów w miejskich szpitalach 

specjalistycznych im. G. Narutowicza i im. S. Żeromskiego w celu sprawdzenia 

w jakim stopniu realizowane są standardy opieki okołoporodowej Projekt 

uchwały. 

W porządku obrad X sesji nadzwyczajnej, która rozpocznie się o godz. 17:00 

radni procedować będą projekt uchwały w sprawie warunków udzielania 

bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków w prawo 

własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat. Jest to 

projekt uchwały autorstwa klubu radnych PiS. Projekt uchwały 

Radnym przedstawiona zostanie informacja o projekcie uchwały w sprawie 

uchylenia uchwały z 19 grudnia 2018 r. dotyczącej ustanowienia strefy 

czystego transportu „Kazimierz”.  Projekt uchwały (MB) 

NOWOŚĆ! ODWOŁANIE, POWOŁANIE 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104444
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104250
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104250
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=103354
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104386
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8. sesja RMK trwała 9 godzin. Radni podjęli 18 uchwał, a 4 procedowali 

podczas pierwszych czytań. Projekt uchwały w sprawie zmian taryfy 

biletowej w komunikacji miejskiej został wycofany z dalszego 

procedowania. 

Radni przyjęli rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącego RMK – nie jest już 

nim radny Łukasz Wantuch. Decyzją radnych na stanowisko to został powołany 

radny Rafał Komarewicz. Oba projekty uchwał złożył klub radnych „Przyjazny 

Kraków”. 

Radni uchwałą powołali Komitet Audytu dla Gminy Miejskiej Kraków. Był to 

projekt uchwały Przewodniczącego RMK. Radni wprowadzili też zmiany w 

uchwale w sprawie ustanowienia nagrody „Bezpieczny Kraków”. Przyjęli też 

uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowy Świat”. Zadecydowali też  

o podjęciu uchwały w sprawie konsultacji w przedmiocie Trasy Pychowickiej.  

Radni przyjęli do procedowania nowy projekt uchwały w sprawie cen biletów. 

Podczas sesji  27 lutego odbyło się jego pierwsze czytanie. Projekt uchwały. 

Kolejna zwykła sesja RMK odbędzie się 13 marca. (MB) 

Podsumowanie obrad 

NOWOŚĆ! NOWY WICEPRZEWODNICZĄCY 

Podczas sesji 27 lutego Rada Miasta Krakowa wybrała nowego 

wiceprzewodniczącego. Został nim Rafał Komarewicz, który 

reprezentuje Klub Radnych Przyjazny Kraków. 

Jego wybór poprzedziło przyjęcie przez radę rezygnacji Łukasza Wantucha  

z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

Rafał Komarewicz radnym miasta Krakowa jest III kadencję. Do rady startował 

z okręgu wyborczego nr 3, obejmującego Dzielnice VI Bronowice, VII 

Zwierzyniec, VIII Dębniki. (MK)  

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104457
http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/231582/karta
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NOWOŚĆ! BONIFIKATA NA KARTĘ KRAKOWSKĄ? 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły kolejne 

projekty uchwał: autorstwa klubu radnych oraz Przewodniczącego 

Rady Miasta Krakowa. 

Projekt uchwały Przewodniczącego RMK dotyczy Komisji Nagród Miasta 

Krakowa. Proponuje się, aby do jej składu weszli: prof. Wojciech Nowak, 

reprezentujący UJ, prof. Mirosław Karbowniczek, reprezentujący AGH, prof. 

Jerzy Malec, reprezentujący Krakowską Akademię im. Andrzeja Frycza 

Modrzewskiego. Projekt uchwały 

Projekt uchwały kierunkowej, autorstwa klubu radnych Platforma.Nowoczesna 

Koalicja Obywatelska mówi o ustanowieniu nowej bonifikaty dla posiadaczy 

Karty Krakowskiej. Bonifikata miałaby dotyczyć posiadaczy Karty Krakowskiej, 

którzy w sposób ciągły kupowali bilet sieciowy przez 5 miesięcy. W 6 miesiącu 

będzie im przysługiwać zakup biletu z bonifikatą 60 zł. Projekt uchwały 

Kolejny z projektów uchwał, również złożony przez klub radnych 

Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska dotyczy zmiany uchwały z 19 

grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia strefy czystego transportu 

„Kazimierz”. Projekt uchwały (MB) 

NOWOŚĆ! UHONORUJĄ MOTORNICZEGO? 

W sprawie nagrody dla bohaterskiego motorniczego interpeluje radny 

Rafał Komarewicz. Radna Nina Gabryś upomina się o dostępność 

wysokiej kultury dla osób głuchoniemych, a radna Małgorzata Kot dba 

o mieszkańców os. Złocień. Więcej na blogu RMK (BS) 

PROMOCJA PRZEZ SPORT MA SENS 

W ubiegłym roku uruchomiony został nowy projekt miejski 

„Ambasadorzy krakowskiego sportu”. To realizacja działań 

promocyjnych na rzecz Miasta przez krakowskie podmioty sportowe – 

zarówno sportowców indywidualnych, także niepełnosprawnych, jak  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104507
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104464
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104444
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20styczeń-luty%202019/radamiastakrakowa.wordpress.com/2019/02/28/uhonoruja-motorniczego/
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i przez drużyny klubowe. Jakie są efekty programu? Czy promocja 

przez sport ma sens? O tym informował radnych podczas posiedzenia 

Komisji Sportu, Janusz Kozioł, koordynator projektu i Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

POMÓC ROZWIĄZYWAĆ PROBLEMY 

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej odbyli 

wyjazdowe posiedzenie w Szpitalu Specjalistycznym im.  

S. Żeromskiego. Spotkali się z dyrekcją szpitala, by rozmawiać  

o bieżących problemach i potrzebach. Zobaczyli też wyremontowany 

oddział ginekologiczno-położniczy i szpitalna aptekę. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

SPRAWOZDANIE Z OŚWIATY 

O oświacie krakowskiej w roku 2018/2019 radnym na posiedzeniu 

Komisji Edukacji mówiła Ewa Całus, Dyrektor Wydziału Edukacji. (MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

TRASA PYCHOWICKA DO KONSULTACJI? 

Budowa Trasy Pychowickiej od początku budzi emocje. O ile nikt nie 

kwestionuje zasadności jej wykonania, to kwestionowane są: jej 

dokładny przebieg oraz koszty. A także fakt, że jej kosztem odkładane 

są inne potrzebne inwestycje. Rozmawiano o tym podczas posiedzenia 

Komisji Dialogu Obywatelskiego. 

Radni zajęli się projektem uchwały Klubu Radnych Kraków dla Mieszkańców, 

który zobowiązuje prezydenta do przeprowadzenia konsultacji 

przedprojektowych Trasy Pychowickiej. Jak uzasadniał radny Łukasz Maślona 

oraz obecny na posiedzeniu Kuba Łoginow, członek zarządu Dzielnicy XIV 

Czyżyny, wysokość środków finansowych przeznaczonych na budowę Trasy 

Pychowickiej oznaczać będzie, że nie starczy pieniędzy na tak istotne  

http://krakow.pl/aktualnosci/227723,30,komunikat,promocja_przez_sport_ma_sens.html
http://krakow.pl/aktualnosci/227733,30,komunikat,pomoc_rozwiazywac_problemy.html
http://krakow.pl/aktualnosci/227730,30,komunikat,sprawozdanie_z_oswiaty.html
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i konieczne inwestycje jak nowe linie tramwajowe, tunele dla tramwajów  

w centrum miasta czy budowa przystanków kolei miejskich. Jak twierdził 

Łukasz Maślona, podczas projektowania trasy zabrakło rzetelnych opinii 

ekspertów czy też konsultacji społecznych, dlatego najwyższa pora to nadrobić.  

Przeciw takiemu rozwiązaniu był radny Michał Starobrat, który przekonywał, że 

konsultacje tylko będą odwlekać budowę trasy. Ostatecznie komisja nie wydała 

pozytywnej opinii dla projektu uchwały w sprawie konsultacji w przedmiocie 

Trasy Pychowickiej. 

Na wiosnę ma zostać ogłoszony przetarg na koncepcję Tras Pychowickiej  

i Zwierzynieckiej, które wraz budowaną Trasą Łagiewnicką uzupełnią III 

obwodnicę Krakowa. Cała inwestycja będzie kosztować ponad 2 mld zł.  Projekt 

uchwały (BS) 

 

WNIOSEK O SESJĘ NADZWYCZAJNĄ 

Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały w sprawie uchylenia uchwały z 18 grudnia 2018 r. dotyczącej 

ustanowienia Strefy Czystego Transportu „Kazimierz”. Projekt 

uchwały.  

Radni-projektodawcy chcieli wprowadzić ten projekt pod obrady sesji 27 

lutego. Ich wniosek został przez radę odrzucony. Jednocześnie radni z klubu 

radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska oraz z klubu radnych 

Przyjazny Kraków złożyli do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wniosek  

o zwołanie sesji nadzwyczajnej w sprawie zmian w Strefie Czystego Transportu 

na Kazimierzu. (MB) 

PROJEKTY UCHWAŁ I REZOLUCJA 

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły projekty uchwał 

autorstwa grupy radnych oraz komisji. Radni złożyli też projekt 

rezolucji. 

Pierwszy z nich dotyczy wyboru wiceprzewodniczącego RMK. Ma nim zostać 

radny Rafał Komarewicz. Projekt uchwały 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104362
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104362
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104386
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104386
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104443
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Projekt uchwały autorstwa Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego dotyczy 

wyboru wiceprzewodniczącego komisji. Radni proponują, by został nim Jerzy 

Zięty. Projekt uchwały 

Komisja Praworządności złożyła projekt uchwały w sprawie delegowania 

radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, powoływanej przez Prezydenta 

na lata 2019-2021. Komisja proponuje, by byli to radni Alicja Szczepańska  

i Krzysztof Sułowski. Projekt uchwały 

Projekt rezolucji skierowany jest do Ministra Edukacji Narodowej, a dotyczy 

wyeliminowania mowy nienawiści z systemu oświaty oraz przywrócenia 

należytego nadzoru nad placówkami edukacyjnymi na terenie Województwa 

Małopolskiego. Projekt rezolucji (MB) 

WZROST CEN BILETÓW A ZATRUDNIENIE W JEDNOSTKACH MIEJSKICH 

Jak zmienia się zatrudnienie w jednostkach powstałych po rozwiązaniu 

ZIKiT-u? Sprawa ta interesuje radnego Łukasza Gibałę. W swoich 

interpelacjach radny pyta też o teren po kamieniołomie Wapiennik  

i sprawy infrastrukturalne. (BS) 

Więcej na blogu RMK 

ROZWÓJ SYSTEMU MONITORINGU WIZYJNEGO  

Informacja o rozwoju monitoringu miejskiego w latach 2014-2020 

oraz pomysł radnego Łukasza Wantucha, by monitoringiem objąć  

w programie pilotażowym obszar Dzielnicy III Prądnik Czerwony,  

a docelowo całe miasto przedstawione zostały radnym podczas 

posiedzenia Komisji Praworządności. (MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

JAK SIĘ MA KRAKOWSKA RODZINA? 

Jaki jest poziom życia krakowskiej rodziny, jakie są jej problemy 

społeczne, wpływające na życie rodzinne – na te i wiele innych pytań 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104431
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104422
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104411
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20styczeń-luty%202019/radamiastakrakowa.wordpress.com/2019/02/27/wzrost-cen-biletow-a-zatrudnienie-w-jednostkach-miejskich/
http://www.krakow.pl/
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próbowali odpowiedzieć radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej  

i Mieszkalnictwa. (MB)  

Więcej na: www.krakow.pl 

 

Bieżący plan posiedzeń 

 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 12:00 - uroczystość wręczenia Nagrody im. ks. Stanisława Musiała SJ, 

Sala Obrad RMK Plac Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Prezydent Miasta 

Krakowa, Rektor Uniwersytety Jagiellońskiego, Rektor Akademii Ignatianum, 

Przewodniczący Gminy Wyznaniowej Żydowskiej, Prezes Klubu Chrześcijan  

i Żydów „Przymierze”) 

 

      

• Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-

26-11 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 DYŻURY RADNYCH:  1 marca, piątek 

 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 1 marca, piątek 

 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK:  

 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/227674,30,komunikat,jak_sie_ma_krakowska_rodzina_.html
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:     

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

13 marca 

27 marca 

10 kwietnia 

24 kwietnia 

8 maja 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 


